Oggetto: Approvazione regolamento per utilizzo e gestione dell’isola ecologica.
Il Consiglio Comunale

PREMESSO che si rende necessario predisporre un apposito regolamento comunale destinato a normare l’utilizzo e la gestione della piazzola ecologica comunale.
ESAMINATO il regolamento – composto di 11 articoli ed allegato alla presente per formarne parte integrante  e sostanziale.
RITENUTOLO congruo e pienamente conforme agli scopi prefissi e, pertanto, meritevole di approvazione. 

VISTO il D.Lgs. 267/2000, con particolare riferimento alle competenze consiliari di cui all’art. 42.

ACQUISITI i pareri di legge.

Il Vice Sindaco sig. ILARDI illustra nello specifico il punto all’ordine del giorno
Interviene il capogruppo di minoranza Arch. FRANZO facendo notare che anche prima non era permesso ai non residenti di scaricare rifiuti nell’isola ecologica.
Il sig. ILARDI risponde che è stato rilevato che, invece, nell’ultimo anno hanno scaricato rifiuti nell’isola ecologica anche non residenti.

L’Arch. FRANZO FRANZO sostiene che un regolamento è sempre utile e chiede se sia stata interpellata la Provincia.

Il sig. ILARDI risponde che la competenza è comunale.

Interviene il Sindaco sig. CIRRONIS per comunicare che l’Amministrazione sta predisponendo tutti i regolamenti previsti per Legge, atteso che molti di essi non sono stati trovati. Aggiunge che è presente un’archiviazione degli atti poco curata e che d’ora in poi sarà premura dell’Amministrazione attuale assicurare una corretta archiviazione degli atti emanati.

L’Arch. FRANZO sostiene che anche durante la sua Amministrazione ogni volta che si è scoperta l’assenza di un regolamento si è provveduto a emanarlo.

Dopodiché, con voti: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Vecchietti, Guiglia) - Voti favorevoli  n. 7 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 2 (Franzo, Carena).
DELIBERA

1. DI APPROVARE, così come approva, per tutti i motivi specificati in premessa narrativa e che si intendono per esaustivamente riportati in funzione motivatoria, il Regolamento per l’utilizzo e la gestione della piazzola ecologica comunale, composto di 11 articoli ed allegato alla presente per formarne parte integrante  e sostanziale.
2. DI PORTARE a conoscenza dei competenti uffici comunali quanto con la presente deliberato per tutto quanto di competenza.
Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE
stante l’urgenza, con la seguente votazione espressa nelle forme di rito: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Vecchietti, Guiglia) - Voti favorevoli  n. 7 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 2 (Franzo, Carena).

DICHIARA
la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs.18/08/2000 n. 267:

- sulla regolarità tecnica

 IL SEGRETARIO COMUNALE
